关于2021年计生奖扶特扶市级审核和
督查工作的通知

各镇（园区、街道）为民服务中心、农业农村和社会事业局（社会事业局、政法和社会事务管理局、社会建设管理局）：

为确保2021年计生奖扶特扶惠民政策落到实处，以“方便基层、夯实基础、加强督导”为原则，现就做好2021年计生奖扶特扶市级审批和督查工作安排如下。

一、审批和督查内容

（一）以申请人填写的申报材料，所提供的证件、证明为基础，同时结合随访调查，对2021年度奖励扶助拟享受对象的条件进行资格审批。

（二）检查2020年度计划生育奖励扶助政策落实情况，重点查看个案资料完整准确情况、档案资料归档规范情况、资格确认程序规范情况。

二、审批和督查形式

本次检查由市卫健委分管家庭发展工作的领导带队，成员由家庭发展科工作人员和3名镇级计生奖扶工作负责人组成。镇级奖扶工作负责人先每个单位推选1人参加审核或督查，每人参加3次，随后以推磨式形式产生（即顺推为序，末位推至首位）。检查组将根据申报材料数量、类别等不同情况，届时以服务上门和基层报送相结合的方式进行审批和督查。因计生奖扶特扶材料中各类项目的审批流程不同，所以两个一次性奖励材料主要采取所有单位集中交叉检查方式。
三、工作安排

（一）组织实施阶段（4月上旬）

下发通知，各单位把握市级审批与督查时间节点，及时提前做好镇级审批工作。具体时间安排详见附件1和2。

（二）市级审批与督查阶段（4月中旬-6月）

对镇（园区）上报的2021年度新增拟奖励扶助对象进行抽查。每个镇（园区）现场随机抽取计生奖扶特扶档案，其中农村奖扶是该辖区内总数量的40%，特别扶助是100%，一次性奖励是10%。

对街道上报的所有2021年度新增特别扶助对象资格进行月度集中审查确认，两个一次性奖励对象资格由卫健委和人社局进行集中审批共同确认。审批以申请人填写的申请材料为基础。
（三）组织整改阶段（7月-8月）

检查组将此次审核督查的情况以书面报告的形式下发各单位，并召开全市计生奖扶特扶申报工作点评会议。各单位于8月31日前完成整改，并向委家庭发展科上报整改情况总结。
（四）检查提升阶段（9月）
检查组通过数据比对、电话查询、查看资料等方式对整改落实情况进行“回头看”。对弄虚作假、落实不到位的单位进行通报批评。
联系人：董红梅，联系电话：83301833。
附件：1.农村奖扶、特扶市级督查时间安排表

            2.两个一次性奖励市级审批和督查时间安排表

启东市卫生健康委员会

2021年4月2日

附件1：

农村奖扶、特扶市级督查时间安排表

	序号
	乡镇
	督查人员
	督查时间
	2021年份数

	1
	汇龙
	组长：茅东华；
组员：樊秀明、董红梅、袁铭阳和镇级奖扶条线负责人3名。
	4月15日
	694

	2
	启隆

	4月20日
	11

	3
	北新

	4月20日
	759

	4
	海复

	4月22日
	650

	5
	近海

	5月18日
	768

	6
	东海

	4月27日
	862

	7
	惠萍

	4月27日
	697

	8
	合作

	5月8日
	600

	9
	王鲍

	5月8日
	832

	10
	寅阳

	5月11日
	934

	11
	圆陀角

	5月11日
	139

	12
	吕四

	5月13日
	1100

	13
	南阳

	4月22日
	1168

	14
	开发区

	5月20日
	206

	15
	南城区

	5月20日
	暂定10

	16
	北城区

	5月20日
	暂定10

附件2：

两个一次性奖励市级审批和督查时间安排表

	序号
	乡镇
	审批和督查

人员
	时间

	1
	各镇（园区、街道）
	市人社局
	4月-5月

	2
	各镇（园区、街道）
	组长：茅东华；
组员：樊秀明、董红梅、袁铭阳和全市各镇级奖扶条线负责人。
	6月

PAGE
2